et senioribus, reddant oiiiciales do suis olliciis rat ioncni , com-

putatioiiom de omnibus expensis et rcceiitis fideliter facientes. 

27. Aljlwtes et priores bis in anno, viilclieel in kalendis oc

tobris, collcctis ann i fructibus, et in kalendis apri l is , s la tum 

domus sue in capitulo, voi eoiaui senior ibus , ot eliam corani 

v is i ta tor ibus , cum . voue r iu t , plenarie manifostent. Abbas 

au tem, vel prior, sive iirepusitus, qui in predictis ratiociniis 

debita suppresserit , ab amiii inistrat ione quam obtinet , pen i 

tus reppcl latur . 

28. Si vero abbas vel prior sino consensu conventus con-

Iraxer i t m u t u u m , non teneatur monaster ium, nisi qii;itcnus 

probatum fuerit in ut i l i la tcm ecclesie fuisse ciinvcrsum ; et 

per inslrumciilum super conlrado confeclum mulno non compel

latur monaslerium, si capituli sigillo non fuerit rommiinilum. 

29. Nul lus quoque abbas vcl prior prioratum aut grangiam, 

pensioneiii aut prebendam munachalem personis secularihus 

ilonarc aude;it ; possessionem vero nul lam venda! , vel alic-

nct, ncc commulcl, nisi in casibus a juro cmcess is , nec etiam 

donet ; sed sciai alieiiationom sibi peni tus in terd ic tam. 

30. Monachi quoque prtiprietarii ipso fido S'-nlenliam excom

municalionis incui-ranl. Qui AUTEM CONTRAXERI.VT, VEL QUASI 

CONTRAXERl.NT CUM MON.VCIIIS VEL CONVERSIS, VEL NOMINE 

DEPOSITI ALIQUI n AB EIS ACCEPERI.NT, VEL EIS QUOCU.MQUE 

MODO FUERINT OBLIG.VTI, NON IPSl.S -MONACHIS VEL CONVERSIS, 

SED POTIUS EORUM .MONASTERIIS RE.SPONDEA.NT, ET RESTITUANT 

UNIVER.SA ; ET AD HOC PER IllOCESANUM VEL PER VISITATORES, 

PER CE.NSURAM ECCLESIASTICAM COJIPELLANTUK. Sì QUIS AUTEM 

PROPRIETATEM USQUE AV ULTI.MAM INFIRMITATEM DETINUERIT, 

ET SI AD PENITENTIAM ADMITT.VTUR, NON TAMEN SICUT UNUS DE 

FR.VTRinUS, SED SICUT UNUS SEPELIATUR DE VULGO. Qui VERO ili 

morte NON PENITUERIT, ET POST .MORTEM INVENTUS FUERIT P R O -

PRIETARIUS, E.XTRAU.VTUR CORPUS EJUS DE TUMULO, ET PROHI-

CI.VTUR IN CAMPO. .Tulli autem prorsus, nisi prò officio sibi 

coinmisso, arcam cum clave habere jyrmìllimhs: et, si habuc-

ril, eo ipso proprietar ius roputotur. 

31.Hanc aulem cxcommuniesitioiììtii^ontcììthim in proprielarios 

abbas TER in anno, scilieet in N.vnviT.WE DOMINI, PASCHA R E -

suRRECTiONisETPENTEeosTEs,.sol!oii)piiiterin c:ì[ììU\hìpublica-

bil: ct, si jiost iiiienlus fuerilaliijuis haberepr tq i r ium,ba l ivam, 

si quam liabet. a m m i t t a t ; nec infra annulli sibi alia commit ta-

tur , nec lune, nisi proprio resli luto cti^cracta penitcntia com

petent i ; abbas qui scienter conlra feccril, ni.veri! se su.ipensum. 
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25. Nul lus prior claustral is vel alius monachus cameram. 

equos, familiam, hcriicsium sibi appropriot , voi de ejus usu 

contenda t ; sed. si ex iieecssilate v:t u t i l i ta te ii]it.rteat cum 

exire, per illuni qui precst, in necessariis proviileatur e idem. 

26. Prec ip imus insuper ut omiu>s abbates et priores. eonsi-

lio omnium fivUrum quibus prosuut , rei majuris ct sanioris 

parlis ipsuruin, cum faciendum est mutuuiii [ o l e , ul in A, 

usque : ] eonversuni. E t , ut diuiiorum slalus eerlior liabeatur, 

singulis Iribus mensibus, eoivim abbaio, seu [iriore [ e i e . u t 

in .f, usque :] facientes. 

27. Abbates et priores bis in anno, in kalendis octobris 

[ e t c , ut in . 1 . , usque :] mani les tent . A1)b:is au lem, vcl prior, 

sive preposilus, qui in predict is ratiociniis debita supiircssc-

r i t fraudulenter, ab aiuminis t ra t iouo quam obtinet, penitus 

reppcl latur . 

28. Si vero aljbas vcl prior sino consensu conventus sui 

contraxeri t m u t u u m , non teneatur iiuiiiasterium, nisi qua te 

nus probatum fuerit in ut i l i ta tem ccelt;sie fuisse conversum. 

29. Nul lus quoti'ue abb:is vel [irior prioratum aut grangiam, 

peiisioiiein aut prebendam miuiachalem personis sccularibus 

donare audea l ; jiossessimiem vero nul lam vomlat. vel row-

mulcl, ncc alicnet, nisi in casibus a jure concessis, noe etiam 

donet ; sed sciai alieiiationom sibi peni tus in terd ic tam. 

30. Monachi proprietarii crcummunicenlur ab abbalibus suis, 

ET, SI in morte PROPRIET.VRIUS INVE.NTUS FUERIT, ECCLESIA.STICA 

C.ARE.\T SEPULTURA Nullus aUlClll pl'Ol'SUS, UÌSÌ prò olfieill sibi 

commisso, .•ircam cum elavc sine lirenlia 'ibl^uUs habeat; ct 

quolicnscuinijue uhbas pctìeril, ehivis cidcin Irndaliir ; ct . si aliter 

habcl, co ipso lu-oprielarius reputctur . 

31. Excomiìiunicationis sentent iam SEMEL in anno, scilicet 

in RA.MIS P.\LMARUM, sol lempniter in capitulo puldicelur; et , 

si post aliquis invenliis fueril habere proprium , b a l i v a m , si 

quam habet, a iumi t l a t ; nec iiifivi annum sibi alia commi t t a -

tur , nec t u n c , nisi proprio resli luto et peraet;i [leniteiitia 

compe ten t i ; alobas qui scienter i)/'ij;iriiii;i con'rsserit monacho, 

vcl punire conUinp.ìerii suspeiidalur ad tempus. 
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32. l'roprium ;iuteni iiitelligimus quiequid illud sit. sive par-
vuui, sive rnngniun. sin- vile, sive earum, socundum quod dieil 
b-atus l!cnedie!;u in Re/jiila. Si-d neque Di'td.nd/i, ncque eommo-
daliim, n-ijiic deposilum. nctjuc lii'-atiiM aliquid omnino mona
chus vid eonversus iioiniiie suo reeijiiat. nec etiam monaste
rii nomine, nisi de ablatis voi eoiiventus licentia speciali, et 
in C'iiihiis II jur.- ri)iìee.^MÌi.